
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THẠCH ĐẠN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số:       /QĐ-UBND Thạch Đạn, ngày       tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức lấy ý kiến cử tri  

về sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THẠCH ĐẠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ về 

hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa 

giới đơn vị hành chính; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính 

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 54/2018/NĐ-CP gày 16 

tháng 4 năm 2018 của chính phủ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải 

thể, nhập, chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; 

Căn cứ Công văn số 1049/UBND-NV ngày 17/4/2023 của UBND huyện về 

hướng dẫn tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập huyện Cao Lộc và thành phố 

Lạng Sơn và thành lập các phường thuộc thành phố Lạng Sơn; 

Thực hiện Kế hoạch số 430/KH-UBND ngày 16/4/2024 của UBND xã Thạch 

Đạn về Tổ chức lấy ý kiến cử tri và trình thông qua Hội đồng nhân dân các cấp về 

Đề án nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn và thành lập các phường 

thuộc thành phố Lạng Sơn; 

Xét đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức lấy ý kiến cử tri về sắp xếp đơn vị hành 

chính cấp huyện (sau đây gọi là Ban Chỉ đạo) bao gồm các ông, bà có tên sau: 

 1. Ông Lăng Văn Khá, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã: Trưởng ban. 

Phụ trách chỉ đạo chung; 

 2. Ông Hứa Văn Thưởng, Phó Chủ tịch UBND xã: Phó trưởng ban. Giúp 

Trưởng ban theo dõi, tổ chức thực hiện; 

 3. Bà Hứa Thị Yến Hoa, công chức Văn phòng – Thống kê: Thành viên, 

tham mưu giúp Trưởng ban theo dõi, tổng hợp báo cáo. 

 3. Ông Hoàng Văn Chài, công chức Văn hóa – Xã hội: Thành viên, phụ 

trách thôn Bản Cưởm; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-54-2018-nd-cp-huong-dan-lay-y-kien-cu-tri-ve-thanh-lap-dia-gioi-don-vi-hanh-chinh-380052.aspx


2 

   

 4. Bà Phương Thị Cảnh, công chức Địa chính, Nông nghiệp, Xây dựng và 

Môi trường: Thành viên, phụ trách thôn Bản Cưởm; 

 5. Bà Lê Hoàng Nga, công chức Tư pháp – Hộ tịch: Thành viên, phụ trách 

thôn Nà Mon; 

 6. Bà Đinh Thị Mến, công chức Văn phòng – Thống kê: Thành viên, phụ 

trách thôn Bản Đẩy; 

 7. Bà Hà Thúy Thanh, công chức Văn phòng – Thống kê: Thành viên, phụ 

trách thôn Nà Lệnh; 

 8. Ông Đinh Văn Tân, công chức Chỉ huy trưởng BCHQS xã: Thành viên, 

phụ trách thôn Nà Lệnh; 

 9. Ông Nguyễn Ngọc Diệp, công chức Địa chính, Nông nghiệp, Xây dựng 

và Môi trường: Thành viên, phụ trách thôn Nà Sla;  

 10. Bà Hà Thị Thùy Linh, công chức Tư pháp – Hộ tịch: Thành viên, phụ 

trách thôn Nà Sla; 

 11. Bà Chu Thị Tính, công chức Tài chính – Kế toán: Thành viên, phụ trách 

thôn Bản Roọc.  

12. Bà Mã Thị Nhàn, công chức Văn hóa – Xã hội: Thành viên, phụ trách 

thôn Bản Roọc.  

 13. Trưởng thôn các thôn: Thành viên. 

 * Mời các ông, bà sau tham gia Ban Chỉ đạo: 

 - Ông Hoàng Thái Thụy, Chủ tịch UBMTTQ xã: Thành viên, phụ trách thôn 

Nà Lệnh; 

 - Bà Hoàng Thị Ngọc, Chủ tịch Hội LHPN xã: Thành viên, phụ trách thôn 

Bản Cưởm; 

 - Ông Đinh Văn Lương, Chủ tịch Hội Nông dân xã: Thành viên, phụ trách 

thôn Bản Đẩy; 

 - Ông Tô Văn Đức, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã: Thành viên, phụ trách 

thôn Nà Mon; 

 - Ông Nông Viết Công, Bí thư ĐTNCSHCM: Thành viên, phụ trách thôn 

Bản Roọc.  

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

 - Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai việc lấy ý kiến cử 

tri về Đề án sáp nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn trên địa bàn xã theo 

quy định. 

 - Theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra và tổng hợp, báo cáo kết quả lấy ý kiến cử 

tri về Đề án sáp nhập huyện Cao Lộc vào thành phố Lạng Sơn trong toàn xã.  

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền về lấy ý kiến cử tri. 



2 

   

- Thành viên Ban chỉ đạo có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn việc tổ chức 

lấy ý kiến cử tri tại địa bàn thôn được giao phụ trách. 

 Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê, công chức Tài chính – Kế toán 

và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c); 

- CT, Phó CT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 
 

Lăng Văn Khá 

 


		2024-04-26T22:35:16+0700


		2024-04-26T22:35:16+0700


		2024-04-26T22:35:16+0700


		2024-04-26T22:35:16+0700




